

# 10．取得設備投資額の構成比及び寄与率

(単位: 百万円、%)											
業種	18 - 19共通企業ベース			19 - 20共通企業ベース			構成比			対前年度寄与率	
	18年度 (実績額)	19年度 (実績見込額)		19年度 (実績見込額)	20年度 (計画額)		18年度	19年度	20年度	19年度	20年度
	企業数	A	B	企業数	C	D	A/(Aの合計)	B/(Bの合計)	D/(Dの合計)	(B - A)/(Bの合計 - Aの合計)	(D - C)/(Dの合計 - Cの合計)
繊維	32	38,051	46,022	32	46,022	52,809	0.28%	0.33%	0.41%	1.87%	0.63%
パルプ・紙	36	311,261	369,734	34	365,702	244,078	2.31%	2.66%	1.90%	13.69%	-11.23%
化学	128	733,371	764,001	125	711,972	843,522	5.44%	5.50%	6.56%	7.17%	12.15%
石油精製	18	227,713	214,396	17	214,221	316,080	1.69%	1.54%	2.46%	-3.12%	9.41%
窯業・土石	35	173,930	203,485	33	200,821	212,953	1.29%	1.46%	1.66%	6.92%	1.12%
鉄鋼	57	663,611	781,986	57	771,009	779,949	4.93%	5.63%	6.07%	27.72%	0.83%
非鉄金属	60	194,547	246,520	58	240,306	322,780	1.44%	1.77%	2.51%	12.17%	7.62%
一般機械	109	745,520	743,729	93	665,367	821,105	5.53%	5.35%	6.39%	-0.42%	14.38%
電子機械	126	1,329,453	1,273,173	117	1,065,647	1,215,297	9.87%	9.16%	9.46%	-13.18%	13.82%
電気機械	90	327,557	349,328	81	279,972	384,050	2.43%	2.51%	2.99%	5.10%	9.61%
自動車	74	1,440,502	1,553,475	71	1,497,629	1,620,925	10.69%	11.18%	12.61%	26.45%	11.39%
その他製造業	208	785,970	703,043	194	669,486	707,413	5.83%	5.06%	5.50%	-19.42%	3.50%
電気	37	1,692,576	2,109,190	37	2,109,190	2,497,313	12.57%	15.18%	19.43%	97.54%	35.84%
ガス	24	259,667	259,301	24	259,301	281,376	1.93%	1.87%	2.19%	-0.09%	2.04%
熱供給	10	5,597	8,651	10	8,651	7,996	0.04%	0.06%	0.06%	0.72%	-0.06%
建設	62	79,621	72,209	59	70,161	75,606	0.59%	0.52%	0.59%	-1.74%	0.50%
鉱業	6	59,963	69,787	6	69,787	61,750	0.45%	0.50%	0.48%	2.30%	-0.74%
卸・小売	157	646,197	641,874	138	549,303	616,774	4.80%	4.62%	4.80%	-1.01%	6.23%
不動産	42	212,770	246,190	39	245,984	192,854	1.58%	1.77%	1.50%	7.82%	-4.91%
リース	33	3,412,171	3,146,408	23	1,664,324	1,431,016	25.33%	22.64%	11.13%	-62.22%	-21.55%
サービス	98	158,898	125,600	92	96,911	122,789	1.18%	0.90%	0.96%	-7.80%	2.39%
情報処理	67	248,282	269,281	61	265,400	293,771	1.84%	1.94%	2.29%	4.92%	2.62%
リゾート	3	548	210	3	210	425	0.00%	0.00%	0.00%	-0.08%	0.02%
フィットネス	5	3,540	1,709	5	1,709	1,242	0.03%	0.01%	0.01%	-0.04%	-0.04%
クレジット	18	11,581	16,706	14	16,000	16,312	0.09%	0.12%	0.13%	1.20%	0.03%
合計	1,431	13,470,506	13,897,609	1,325	11,768,940	12,851,725	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
製造業	973	6,971,486	7,248,892	912	6,728,154	7,520,961	51.75%	52.16%	58.52%	64.95%	73.22%
非製造業	458	6,499,020	6,648,717	413	5,040,786	5,330,764	48.25%	47.84%	41.48%	35.05%	26.78%
非製造業 (除く電気)	421	4,806,444	4,539,527	376	2,931,596	2,833,451	35.68%	32.66%	22.05%	-62.49%	-9.06%
基礎素材産業	366	2,342,484	2,626,144	356	2,550,053	2,772,171	17.39%	18.90%	21.57%	66.41%	20.51%
加工組立産業	607	4,629,002	4,622,748	556	4,178,101	4,748,790	34.36%	33.26%	36.95%	-1.46%	52.71%
合計 (除く電気)	1,394	11,777,930	11,788,419	1,288	9,659,750	10,354,412	87.43%	84.82%	80.57%	2.46%	64.16%

(注) 合計以下の集計結果については、の業種を除いたもの

(の業種を加えた集計結果)											
合計	1,535	13,762,897	14,216,008	1,423	12,085,085	13,120,185	102.17%	102.29%	102.09%	106.09%	95.60%
合計 (除く電気)	1,498	12,070,321	12,106,818	1,386	9,975,895	10,622,872	89.61%	87.11%	82.66%	8.55%	59.75%
製造業	973	6,971,486	7,248,892	912	6,728,154	7,520,961	51.75%	52.16%	58.52%	64.95%	73.22%
非製造業	562	6,791,411	6,967,116	511	5,356,931	5,599,224	50.42%	50.13%	43.57%	41.14%	22.38%
非製造業 (除く電気)	525	5,098,835	4,857,926	474	3,247,741	3,101,911	37.85%	34.96%	24.14%	-56.41%	-13.47%
基礎素材産業	366	2,342,484	2,626,144	356	2,550,053	2,772,171	17.39%	18.90%	21.57%	66.41%	20.51%
加工組立産業	607	4,629,002	4,622,748	556	4,178,101	4,748,790	34.36%	33.26%	36.95%	-1.46%	52.71%

抽出条件 本票 1. 取得設備投資額、業種別調査票の1. 取得設備投資額、リース業調査票の1. 取得設備投資額について回答した企業について、  
18年度、19年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ  
並びに19年度、20年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ